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Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, né mbéshtetje t& nenit 8, 10 dhe 11
t€ Ligjit nr. 06/L -113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t&
Agjencive t& Pavarura, (Gazeta Zyrtare nr. 7/01 mars 2019), n& bazg t& nenit 3 paragrafét 1, 2
dhe 3 dhe nenit 5 paragrafi 2 nénparagrafi 2.1 t& Ligjit pér Arsimin parauniversitar, si dhe nenit
8 paragrafit 1 nénparagrafit 1.4 Shtojcés 1 pika 7 e Rregullores (QRK) nr. 02/2021 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, nenit 8 paragrafi 7 i
Udhézimit Administrativ Nr. 05/2022 pér Kalendarin e vitit shkollor 2022-2023, nxjerr keté:

o

(V8]

VENDIM

Pér plotésimin dhe ndryshimin e Kalendarit té vitit shkollor 2022-2023

. Ndryshohet Kalendari i vitit shkollor 2022-2023, pér shkak & 22 ditéve t&€ pambajtura t&

mésimit gjaté muajit shtator 2022 si pasojé e grevés sé mésimédhénsve, si mé poshté:

1.1. Teté (8) dité t& mésimit t& pambajtura pér parafillor dhe klasat (1-8) sipas UA-
05/2022 pér Kalendarin e vitit shkollor 2022-2023 mbahen ditéve t& shtune, si né vijim:

1.1.1. N& muajin Tetor, 2022 mé datat 15.10.2022, 22.10.2022 dhe 29.10.2022;
1.1.2. N& muajin Néntor, 2022 mé datat 12.11.2022 dhe 26.11.2022;

1.1.3. N& muajin Dhjetor, 2022 mé datat 10.12.2022 dhe 24.12.2022;

1.1.4. N& muajin Janar, 2023 me dat& 14.01.2023.

Gjysmévjetori i paré pér t& gjitha nivelet e arsimit parauniversitar pérfundon mé daté
27.01.2023.

Pushimi diméror pér t& gjitha nivelet e arsimit parauniversitar fillon mé dats 30.01.2023
dhe mbaron mé 03.02.2023.

Gjysmeévjetori i dyté fillon mé daté 06.02.2023.

- NE& pesé (5) dité t& planifikuara t& pushimit pranveror sipas UA-05/2022, mbahet procesi

mésimor né t& gjitha nivelet e arsimit parauniversitar.

Pérfundimi i gjysmévjetorit t& dyté sipas klasave &shté si n& vijim:




6.1. Pér klasén e 12-t€, (maturantét) mé daté 05.06.2023;
6.2. Pérklasat 9, 10 dhe 11 mé daté 27.06.2023;
6.3. Pér parafillor dhe klasat 1-8 mé daté 30.06.2023.

7. Pikat 1 deri né pikén 6 t& kétij vendimi, zbatohen pér t€ gjitha institucionet e arsimit
parauniversitar t€ cilat kang filluar procesin mésimor mé daté 03.10.2022.

8. Institucionet e arsimit parauniversitar q€ kané filluar mésimin para datés 03.10.2022

obligohen q& t& b&jné planifikimin dhe realizimin e ditéve t& mésimit t& pércaktuara mé
UA-05/2022.

9. Institucionet e arsimit parauniversitar q& kané filluar mésimin mé 1 shtator, vazhdojné
punén sipas UA-05/2022.

10. Mésimdhénésit q& kané filluar mésimin para datés 03.10.2022 béjné planifikimin dhe
realizimin e ditéve t& mésimit, varésisht nga numri i oréve t& pa mbajtura dhe informon
drejtorin e shkollés.

11. Institucionet e arsimit parauniversitar njoftojné DKA-t& pér planifikimin e ditéve t&
mésimit sipas pikés 7 t& kétij vendimi.

12. Obligohen DKA-t€ dhe Institucionet e arsimit parauniversitar pér zbatimin e kétij
vendimi.

13. Obligohet Inspektorati i Arsimit t& mbikéqyré zbatimin e ké&tij vendimi.
14. Vendimi hyn né fugi me nénshkrimin e tij.
Arsyetim

Duke u bazuar né dispozitat e shénuara mé larté si dhe nevojén pér t&€ plotésuar dhe ndryshuar
kalendarin e vitit shkollor 2022-2023 si rezultat i grevés n€ muajin shtator 2022, &shté
themeluar grupi punues pér draftimin e kétij akti nénligjor me ggllim t& evitimit t& mos mbajtjes
s€ secilés dit€ mésimi t& paraparé me UA 05/2022 pér Kalendarin e Vitit Shkollor 2022-2023.
Grupi punues ka hartuar propozim aktin pér plotésimin dhe ndryshimin e kalendarin brenda vitit
shkollor duke riorganizuar 22 ditét e mos mbajtura gjaté muajit shtator. Ky akt &shté hartuar
brenda autorizimit ligjor pér plotésimin dhe ndryshimin e kalendarit e pércaktuar me nenin 8
paragrafin 7 t&€ UA 05/2022. Andaj duke u bazuar né k&t€, u vendos si né dispozitiv t& kétij
vendimi.
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Plotésimi dhe ndryshimi i Kalendarit té vitit shkollor 2022-2023

3.10.2022- 30.06.2023

Periudhae | Numri i
Muaji ditéve t& ditéve t& Festat Mbarimi i gjysmévjetoréve dhe
mésimit mésimit 1 vitit mésimor
Tetor 3-31 21 dite
* Dita e shqiptaréve (Dita e Pavarésisé s&
Néntor 1-30 21 ditg Shqipérisg) 28.11.2022
Dhjetor 1-30 21 ditg *Krishtlindjet Katolike 25.12.2022
*Viti i Ri 2023 01.01.2023 dhe 02.01.2023
Janar 4-27 17 dite * Krishtlindjet ortodokse 7.01.2023
27.01.2023 Pérfundimi i gjysmévjetorit t& paré
30.01.2023 - 3.02.2023 Pushimi Diméror
Shkurt 6-28 16 dite *Dita e Pavarésisé sé Republikés s& Kosovés
17.02.2023
Mars 1-31 23 dité
* Dita e Kushtetutés  9.04.2023
Prill 3-28 17 diteé * Pashkét Katolike  9.04.2023
* Pashkét Ortodokse 16.04.2023
* Fitér Bajrami 21.04.2023
* Dita Ndérkombétare e Punés
Maj 2-31 21 dité 01.05.2023
* Dita e Evropés 9.05.2023
-Pérfundimi i vitit mé&simor pér
Klasén e 12-Maturantét me daté
* Dita e Pages 12.06.2023 5.06.2023
Qershor 1-30 20 dite * Kurban Bajrami ~ 28.06.2023 -Pérfundimi i vitit mésimor pér
. klasén e 9. 10 dhe 11, mé datg
27.06.2023
-Pérfundimi i vitit mé&simor pér
parafillorét dhe klasat 1-8, mé
dat€ 30.06.2023

* 25.12.2022 Krishtlindjet katolike, dité pushimi éshté mé 26.12.2022.

* 01.01.2023 dhe 02.01.2023, dit& pushimi &shté& mé 02.01.2023 dhe 03.01.2023.
* 7.01.2023 Krishtlindjet ortodokse, dité pushimi &shté mé 9.01.2022.

* 9.04.2023 Dita e Kushtetutés, dité pushimi &shté mé 10.04.2023.

* 9.04.2023 Pashkét Katolike, dité pushimi éshté mé 10.04.2023.

* 16.04.2023 Pashkét Ortodokse, dité pushimi &shté mé 17.04.2023.

*

Sipas datave t& pércaktuara né kété vendim, parafillorét dhe klasat (1-8), teté dita té pambajtura té mésimit i mbajné té shtuneve.




